
DFA Service ApS

Hejrevej 39, 2400 København NV

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 30 50 74 60

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
9 /6 2020

Anne Spedtsberg-Andersen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

DFA Service ApS
Hejrevej 39
2400 København NV

Telefon: 38 88 78 68
E-mail: service@dfaservices.dk
Hjemmeside: www.dfaservice.dk

CVR-nr.: 30 50 74 60
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. juli 2008
Hjemstedskommune: København

Direktion

Bo Spedtsberg-Andersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af service og reparation af foto- og IT-udstyr.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 535.387, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 999.474.

Årets resultat anses for tilfredsstillende omend lidt lavere end forventet.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2020 forventes et resultat på niveau med 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Selskabets forventninger til fremtiden kan blive påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet. Dette kan potentielt påvirke værdien af selskabets aktiver, jf. omtalen af begivenheder i note 1.

Selskabets ledelse har forsøgt at vurdere effekten af Covid-19 på selskabets forventede omsætning og aktivernes værdi, men det er endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		3.627.618	4.198.710
Personaleomkostninger	2	-2.773.613	-3.261.007
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-136.423	-244.591
Resultat før finansielle poster		717.582	693.112
Finansielle indtægter	3	6.268	5.719
Finansielle omkostninger	4	-37.397	-90.077
Resultat før skat		686.453	608.754
Skat af årets resultat	5	-151.066	-134.001
Årets resultat		535.387	474.753

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Overført resultat		535.387	-1.525.247
		535.387	474.753

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Software		0	0
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.256	92.915
Indretning af lejede lokaler		3.344	59.109
Materielle anlægsaktiver	7	15.600	152.024
Anlægsaktiver		15.600	152.024
Varebeholdninger		346.602	333.699
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		215.569	215.779
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.259	16.712
Udskudt skatteaktiv		98.134	85.960
Periodeafgrænsningsposter		25.829	27.032
Tilgodehavender		344.791	345.483
Likvide beholdninger		1.672.335	3.558.165
Omsætningsaktiver		2.363.728	4.237.347
Aktiver		2.379.328	4.389.371

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		874.474	339.087
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Egenkapital	8	999.474	2.464.087
Anden gæld		80.598	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	80.598	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		426.851	355.651
Gæld til tilknyttede virksomheder		155.940	706.492
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		163.240	152.372
Anden gæld	9	553.225	710.769
Kortfristede gældsforpligtelser		1.299.256	1.925.284
Gældsforpligtelser		1.379.854	1.925.284
Passiver		2.379.328	4.389.371
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19, herunder også en eventuel påvirkning af værdiansættelsen af selskabets aktiver.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.491.250	2.949.332
Pensioner	216.801	246.893
Andre omkostninger til social sikring	40.921	36.221
Andre personaleomkostninger	24.641	28.561
	<u>2.773.613</u>	<u>3.261.007</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	6.268	5.719
	<u>6.268</u>	<u>5.719</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.286	1.454
Andre finansielle omkostninger	11.329	9.647
Valutakursreguleringer	23.782	78.976
	<u>37.397</u>	<u>90.077</u>

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	163.240	152.372
Årets udskudte skat	-12.174	-18.371
	151.066	134.001
6 Immaterielle anlægsaktiver		
	Software DKK	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	160.363	2.000.000
Kostpris 31. december	160.363	2.000.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	160.363	2.000.000
Ned- og afskrivninger 31. december	160.363	2.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
7 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	1.657.136	395.454
Kostpris 31. december	1.657.136	395.454
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.564.221	336.345
Årets afskrivninger	80.659	55.765
Ned- og afskrivninger 31. december	1.644.880	392.110
Regnskabsmæssig værdi 31. december	12.256	3.344

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	339.087	2.000.000	2.464.087
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	535.387	0	535.387
Egenkapital 31. december	125.000	874.474	0	999.474

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019	2018
	DKK	DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	80.598	0
Langfristet del	80.598	0
Øvrig kortfristet gæld	553.225	710.769
	633.823	710.769

Noter til årsregnskabet

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens sambeskattede selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskatningsindkomst fra og med indkomståret 2013.

11 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Holdingselskabet af 07.06.2010 ApS	Hejrevej 37, 2400 København NV

Koncernregnskabet for Holdingselskabet af 07.06.2010 ApS kan rekvireres på følgende adresse:

Erhvervsstyrelsen
Langelinie Allé 17
2100 København Ø

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DFA Service ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af ydelser og handelsvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Erhvervet software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Software afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 3 år.

Der foretages årligt revurdering af afskrivningsperioder og scrapværdier.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Der foretages årligt revurdering af afskrivningsperioder og scrapværdier.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

omkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.